
PROGRAM
9. kongres Medicíny pro praxi v Brně / prograM – pátek 18. října 2024

www.medicinapropraxi.cz 39. kongres Medicíny pro praxi v Brně / 18.–19. října 2024

PROGRAM – pátek 18. října 2024
9.00 ZAHÁJENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU 
 prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

9.05–10.35 OČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
 odborný garant MUDr. Tomáš Mňuk

	� Oči seniorů aneb jak odhalit problém VPMD (věkem podmíněná makulární degenerace) – Koncová Z. (20´)
	� Oční melanom: Co vidí oční lékař a proč by vás to mělo zajímat? – Horňáčková P. (20´)
	� Když oči zčervenají: Diferenciální diagnostika pro každodenní praxi – Bertoli M. (20´)
	� Svět v nových barvách: Šedý zákal a jeho chirurgická řešení ve 21. století – Mňuk T. (20´)

10.35–11.05 PŘESTÁVKA

11.05–12.05 KARDIOVASKULÁRNÍ ONEMOCNĚNÍ 
 odborná garantka MUDr. Zuzana Navrátilová, Ph.D.

	� Kam kráčí kardiovaskulární prevence aneb jak žít déle – Ožana J. (20´)
	� Jak nahlížet na obézního hypertonika a proč na výběru léčby záleží – Rutar P. (20´)
	� Jak pomoci kůži pacienta s CVD? – Navrátilová Z. (20´)

12.05–12.45 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE I
	� Racionalizace antisekreční léčby z pohledu novelizace doporučených postupů pro praktické lékaře – Kroupa R. (15´)
	� Systémová enzymoterapie a její využití v praxi – Jedlička P. (10´)
	� Osteoporóza – aktualizace metodiky časného záchytu a doporučeného postupu.  

Dif. dg. a management péče z pohledu VPL – Procházka I. (15´)

12.45–13.45 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.45–14.45 IP  VÍC NEŽ JEN KALORIE: KOMPLEXNÍ POHLED NA PŘÍČINY OBEZITY 
 MUDr. Jaromír Ožana (60´)      

14.45–15.35 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE II 
	� Lehká kognitivní porucha a demence, cesty k léčbě, neuroinflamatorní procesy, možné cesty do budoucna – 

Ressner P. (20´)
	� Kožní projevy chronické venózní insuficience – Myjavcová V. (15´) 
	� Akutní ambulantní uroinfekce – Emmer J. (15´)

15.35–15.55 STŘEVNÍ MIKROBIOTA, IMUNITNÍ REGULACE A MOŽNOSTI JEJICH OVLIVNĚNÍ 
 prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. (20´)

15.55–16.00 Vliv střevní mikrobioty, resp. jejích metabolitů (butyrát) na integritu střevní sliznice.  
 Výhody biofilmových probiotik – Vagnerová H. (5´) 
 (Přednáška společnosti FAVEA Plus a. s.)

16.00–16.20 PŘESTÁVKA

16.20–18.00 NOVINKY V ORL 
 odborný garant MUDr. Miloš Šteffl, Ph.D.

	� Přehled nových ORL postupů v diagnostice a léčbě – Šteffl M. (30´)
	� Poruchy polykání, extraezofageální reflux, biologická léčba chronické rinosinusitidy s nosními polypy –  

Dubová M. (30´)
	� Současný algoristmus vyšetření závrativých stavů na ORL ambulanci – Vrtělová T. (30´)

18.00 PŘEDPOKLÁDANÉ ZAKONČENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU PRVNÍHO DNE KONGRESU

IP interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena



PROGRAM
9. kongres Medicíny pro praxi v Brně / prograM – soBota 19. října 2024

SÁL C

PROGRAM – sobota 19. října 2024
9.00–10.00  JE LÉKAŘSKÉ TAJEMSTVÍ OPRAVDU TAJEMSTVÍM?  
 JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. (60´)

10.30–12.00 INTERAKTIVNÍ SEMINÁŘ: V labyrintu deprese 
 Bartečková E. , Hořínková J.

10.00–10.50 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE I
	� Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J. (20´)
	� Novinky v léčbě akné – Bodnárová A. (15´)
	� Videopřednáška: Hidradenitis suppurativa: klíč k diagnóze skrytého onemocnění – Arenbergerová M. (15´) 

(Přednáška podporovaná společností Novartis s. r. o.)

10.50–11.20 PŘESTÁVKA

11.20–12.20 IP  CESTOVNÍ MEDICÍNA – JAK SE SPRÁVNĚ POSTARAT O CESTOVATELE PŘED CESTOU A PO NÁVRATU 
 MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. (60´) 

12.20–12.50 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE II
	� Jak překonat postpandemický imunitní dluh – Hospodková M. (15´) 

(Přednáška podporovaná společností Ewopharma, spol. s r. o.)
	� Horečka a bolest u nejmenších dětí – Matalová P. (15´)

12.50–13.50 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.15–15.15  PRAKTICKÝ WORKSHOP: Diagnostický ultrazvuk dutiny břišní a muskuloskeletálního aparátu 
 Záhora R.

13.50–15.20 SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ aneb  
 role praktického lékaře při vyšetřování násilné trestné činnosti a spolupráce se soudním lékařem v praxi 
 odborný garant MUDr. Jan Krajsa, Ph.D.

	� Úvod. Povinnosti prohlížejícího lékaře – Vojtíšek T. (20´)
	� Lege artis prohlídka těla zemřelé osoby – Zelený M. (20´)
	� Přirozená úmrtí a odběr biologického materiálu ze zemřelého – Zeman M. (20´) 
	� Úmrtí z násilných příčin – Krajsa J. (20´)

IP interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena

SÁL C

4 www.medicinapropraxi.cz9. kongres Medicíny pro praxi v Brně


